
1 

 

VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 

VYBRANÉHO DODAVATELE 
ve smyslu § 123 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

k níže uvedené veřejné zakázce: 

Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace  

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5  

IČ: 00066001 

(dále jen „zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: III/26817 Strážiště – hranice kraje LBC 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Datum zahájení zadávacího řízení: 10. 04. 2023 

Registrační číslo veřejné zakázky: VZ-178/23 

 

Zadavatel na základě § 123 písm. b) zákona zpracoval tento dokument o výsledku posouzení 

splnění podmínek účasti vybraného dodavatele COLAS CZ, a. s., který je součástí oznámení 

o výběru dodavatele.  

 

1. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci 

 základní způsobilost dle § 74 zákona 

výpis z evidence rejstříku trestů  
 Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů platný ke dni 18. 04. 2023 

potvrzení příslušného finančního úřadu a 

ve vztahu ke spotřební dani čestné 

prohlášení  

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů platný ke dni 18. 04. 2023 

čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 

1 písm. c) zákona 

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů platný ke dni 18. 04. 2023 

potvrzení příslušné okresní správy 

sociálního zabezpečení  

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů platný ke dni 18. 04. 2023 

výpis z obchodního rejstříku, nebo čestné 

prohlášení v případě, že dodavatel není 

v obchodním rejstříku zapsán  

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů platný ke dni 18. 04. 2023 

profesní způsobilost dle § 77 zákona 

výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence 

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů platný ke dni 18. 04. 2023 

doklad o oprávnění k podnikání 

v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky - Provádění staveb, 

jejich změn a odstraňování 

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů platný ke dni 18. 04. 2023 



2 

 

doklad o odborné způsobilosti – 

osvědčení o autorizaci dle zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů – dopravní stavby 

 Osvědčení o autorizaci č. 38726, Ing. Jan 

Lukšo (autorizovaný inženýr v oboru 

dopravní stavby), v seznamu autorizovaných 

osob vedeném ČKAIT je veden pod číslem 

0008929, autorizace udělena ke dni 14. 06. 

2017 

ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona 

 

Zadavatel nepožaduje 

technická kvalifikace dle § 79 zákona 

seznam významných staveb za 

posledních 5 let a osvědčení objednatelů 

o řádném plnění nejvýznamnějších 

stavebních prací – provedení 2 staveb 

spočívajících v provedení stavebních 

prací v oblasti novostaveb, rekonstrukcí 

nebo oprav minimálně dvoupruhových 

pozemních komunikací s investičními 

náklady minimálně 6 570 000,00 Kč bez 

DPH každá, kde alespoň jedna zahrnuje 

pokládku asfaltových hutněných vrstev 

finišerem a vibračním silničním válcem. 

 Přehled významných staveb realizovaných 

v posledních 5 letech, podepsaný dne 29. 05. 

2023 Ing. Martinem Musilem, zplnomocněným 

zástupcem společnosti 

 Referenční list: III/23644 a III/10142 Slaný – 

Žižice 

 Referenční list: II/610 - III/0106 - Podolanka - 

Brandýs n. L. - II/101, I. etapa Podolanka, 

Dřevčice 

 Referenční list: III/2451-Stará Boleslav 

seznam techniků nebo technických 

útvarů, které se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky, a zároveň osvědčení o 

vzdělání a odborné kvalifikaci těchto 

pracovníků 

 

 Seznam členů realizačního týmu, podepsaný 

dne 29. 05. 2023 Ing. Martinem Musilem, 

zplnomocněným zástupcem společnosti 

Člen č. 1: stavbyvedoucí – Ing. Jan Lukšo 

 Osvědčení o autorizaci č. 38726 (autorizovaný 

inženýr v oboru dopravní stavby)  

 Diplom o vysokoškolském vzdělání ve 

studijním oboru Pozemní stavby a konstrukce – 

titul Ing. 

 Profesní životopis: vysokoškolské vzdělání, 

odborná praxe 22 let, 16 let praxe v pozici 

stavbyvedoucího, existence pracovního poměru 

(COLAS CZ, a.s.) 

 

2. Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace: profesní 

způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona, ekonomické kvalifikace a technické kvalifikace  



3 

 

profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 zákona 

písm. a)  

Dodavatel prokázal, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky: 

Doklad oprávnění k podnikání (Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

platný ke dni 18. 04. 2023) v oborech:  

 Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

písm. b) a c) 

Dodavatel prokázal, že disponuje osobami, kterými zabezpečuje odbornou 

způsobilost: 

 Osvědčení o autorizaci č. 38726, Ing. Jan Lukšo (autorizovaný 

inženýr v oboru dopravní stavby), v seznamu autorizovaných osob 

vedeném ČKAIT je veden pod číslem 0008929, autorizace udělena ke 

dni 14. 06. 2017 

ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona 

Zadavatel nepožaduje 

technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 zákona 

písm. a) 

Dodavatel předložil seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let 

včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací: 

Název stavby: III/23644 a III/10142 Slaný - Žižice 

Název objednatele: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková org., Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, IČ 00066001 

 

Věcný popis obsahu a rozsahu plnění:  

 

Údržba silnice III/23644 a III/10142 Slaný – Žižice byla hlavním objektem 

stavby. Náplní objektů byla údržba silnice – výměna stmelených krytových 

vrstev, dosypání krajnic a pročištění odvodnění. Součástí byla i výměna 

dopravního značení. Celkové se jednalo o údržbu 4.519 km vozovek v celkové 

ploše 28470 m2. 

 

Popis jednotlivých částí stavby:  

 

Cílem stavby byla oprava komunikace s ohledem na zvýšení bezpečnosti 

provozu a zkvalitnění technického stavu stávající silnice III/23644 a III/10142. 

Komunikační řešení bylo provedeno s ohledem na výškové a směrové 

uspořádání stávajícího stavu. Stavba byla rozdělena na tři části SI 101-103. 

 

Provedené práce: 

1. Frézování očištěné vozovky bylo prováděno na základě PD a smlouvy o 

dílo, pomocí silniční frézy za studena. Maximální tloušťka odstranění 



4 

 

původních asfaltových vrstev činila 100 mm.  

2. Provedení sanace pomocí membrány z vysoce modifikovaného asfaltu v 

množství 2,5 až 3kg/m2 s posypem z kameniva 6 kg/m2.  Plocha membrány 

celkem 4145 m2 . 

3. Proveden infiltrační postřik z kationaktivní asfaltové emulze PI-E, 0,6 

kg/m2 . 

4. Položen asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16S PMB 25/55-60, v 

tloušťce 60 mm.  

5. Proveden spojovací postřik z modifikované kationaktivní asfaltové emulze 

PS-E, 0,3 kg/m2. 

6. Položen asfaltobeton pro obrusné vrstvy ACO 11S PMB 45/80-60 v 

tloušťce 40 mm. 

7. Provedena zálivka za horka včetně proříznutí.  

8. Bylo provedeno VDZ barvou a plastem v ploše 1286 m2.  

9. Realizace obsahovala DIO, geodetické práce, pasportizaci objektů a DSPS. 

10. Zpevnění krajnic z recyklovaného materiálu v ploše 7430 m2. 

 

Doba poskytnutí služeb: 7. 10. 2019 – do 2. 12. 2019 

Náklady stavby: 19 412 515,07 Kč bez DPH 

 

Název stavby: II/610 - III/0106 - Podolanka - Brandýs n. L. - II/101, I. 

etapa Podolanka, Dřevčice 

 

Název objednatele: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková org., Zborovská 81/11,150 21 Praha 5, IČ 00066001 

 

Věcný popis obsahu a rozsahu plnění:  

 

Silnice druhé třídy II/610 v intravilánu obcí Dřevčice a Podolanka v okrese 

Praha-východ. Staničení opravované komunikace II/610 SO 101 km je od 

0,000 do 1,000, délka úseku 1,000 km. plocha 7705 m2, SO 102 km od 2,585 

do 3,375, délka úseku 0,790 km, plocha 6641 m2. Celý úsek vykazoval různé 

poruchy krytu vozovky, jako drobné výtluky, trhliny a síťové rozpady. Silnice 

je velmi zatížena veškerou, zejména pak nákladní automobilovou dopravou.  

To pak negativně ovlivňuje její stavební stav a v návaznosti na to i bezpečnost 

a plynulost silničního provozu. Samotná oprava tak zvýšila komfort nejen pro 

samotné účastníky silničního provozu, ale významně ovlivní i život 

obyvatelstva žijícího v bezprostřední blízkosti této páteřní komunikace. 

Oprava byla prováděna na 8. etap (8 úseků) za úplné uzavírky komunikace v 

příslušném opravovaném úseku. 

 

Popis jednotlivých částí stavby:  

Cílem stavby byla oprava komunikace s ohledem na zvýšeni bezpečnosti 



5 

 

provozu a zkvalitnění technického stavu stávající silnice II/610, v úseku délky 

1,000 km (SO 101) a úseku délky 0,790 km (SO 102). Komunikační řešení je 

provedeno s ohledem na výškové a směrové uspořádání stávajícího stavu. 

 

Provedené práce:  

1. Vyčištění krajnic od nánosů a úprava silničního příkopu. 

2. Frézování očištěné vozovky bylo prováděno na základě PD a smlouvy o 

dílo, pomocí silniční frézy za studená. Tloušťka odstranění původních 

asfaltových vrstev činila 80 a 100 mm.  

3. Provedena lokální sanace štěrkových vrstev 2x 150 mm ŠDa (SO 102).  

4. Výšková úprava šachet, vpustí a hrnců.  

5. Proveden infiltrační postřik z kationaktivní asfaltové emulze PI-E, 1,0 

kg/m2. 

6. Položen asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16+ 50/70, v tloušťce 50 

mm.  

7. Proveden spojovací postřik z kationaktivní asfaltové emulze PS-E, do 0,6 

kg/m2. 

8. Položen asfaltobeton pro obrusné vrstvy ACL 16 S PMB 25/55-60, v 

tloušťce 50 mm. 

9. Proveden spojovací postřik z kationaktivní asfaltové emulze PS-E, do 0,6 

kg/m2. 

10. Položen asfaltobeton pro obrusné vrstvy ACO 11+ 50/70, v tloušťce 50 

mm. 

11. Položen asfaltobeton pro obrusné vrstvy SMA 8 NH PMB 45/80-65, v 

tloušťce 30 mm. 

12. Provedena zálivka za horka včetně proříznutí. 

13. Provedeno zřízení krajnic a dopravního značení. 

 

Na celé trase bylo provedeno frézování v ploše 14 346 m2, položeno nového 

asfaltového souvrství, které bylo prováděno vlastními kapacitami:  

 

 ACP 16+50/70                              4 740 m2 

 ACL 16 S PMB 25/55-60             14 346 m2 

 ACO 11+50/70                             7 705 m2 

 SMA 8 NH PMB 45/80-65           6 641 m2 

 

Doba poskytnutí služeb: 08/2020 do 12/2020 

Náklady stavby: 15 510 374,43 Kč  

 

Název stavby: III/2451-Stará Boleslav 

Název objednatele: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková org., Zborovská 81/11,150 21 Praha 5, IČ 00066001 

 



6 

 

Věcný popis obsahu a rozsahu plnění:  

 

Popis jednotlivých částí stavby: 

Cílem stavby byla oprava komunikace s ohledem na zvýšení bezpečnosti 

provozu a zkvalitnění technického stavu stávající silnice III/2451 Stará 

Boleslav. Komunikační řešení bylo provedeno s ohledem na výškové a 

směrové uspořádání stávajícího stavu. Stavba byla rozdělena na tři části SO 

101-103. 

 

Provedené práce popis: 

Předmětem zakázky byla realizace oprav silnice č III/2451 o výměře 17319 

m2. Technologie opravy spočívala v odfrézování 100 mm živičného kryty v 

celém úseku stavby. Dále byly odstraněny nánosy z krajnic s odvozem na 

skládku. Na vybraných místech došlo k odfrézování asfaltových vrstev tl 50 

mm a následně k výměně konstrukčních vrstev tl 150 + 150 mm (ŠD+SC, 

ŠD+ŠD). Na těchto místech došlo k pokládce ACP tl 50 mm a v celém úseku 

pak pokládka ACL tl 50 mm a ACO tl 50 mm. Před pokládkou byly upraveny 

výškové úrovně povrchových znaků inženýrských sítí. Na závěr byly 

provedeny asfaltové zálivky, zřízení krajnic a VDZ barvou a plastem. Z 

důvodu havárie kanalizace v ulici Okružní nebyla stavba dokončena v plném 

zadání ZBV 1-3. 

 

Doba poskytnutí služeb: 7. 6. 2021 do 16. 8. 2021 

Náklady stavby: 13 835 858,94 Kč vč. ZBV 1-3, bez DPH  

 

písm. c) a d) 

Dodavatel předložil seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky, a zároveň osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci těchto pracovníků: 

 

Člen č. 1: stavbyvedoucí – Ing. Jan Lukšo 

 Osvědčení o autorizaci č. 38726 (autorizovaný inženýr v oboru dopravní 

stavby)  

 Diplom o vysokoškolském vzdělání ve studijním oboru Pozemní stavby a 

konstrukce – titul Ing. 

 Profesní životopis: vysokoškolské vzdělání, odborná praxe 22 let, 16 let 

praxe v pozici stavbyvedoucího, existence pracovního poměru (COLAS CZ, 

a.s.) 

 Referenční stavby: I/38 Bělá pod Bezdězem – Čistá (61 779 988 Kč bez 

DPH), další reference jsou uvedeny v profesním životopise 

 



7 

 

3. Seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, 

pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. a) 

Strojní vybavení: 

 Doklad o strojním vybavení (Výpis z evidence DM) 

Zajištění obaloven: 

 Předložení dokladu o zajištění obaloven (Výpis z evidence majetku) 

 Plán dopravní trasy  45,6 km, 49 min. 

Čestné prohlášení - mezinárodní sankce 

 Čestné prohlášení dodavatele o dodržení podmínek zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 

mezinárodních sankcí. 

Účastník dále předloží: 

 Předložení Výpisu z evidence skutečných majitelů 

 

4. Výsledek zkoušek vzorků, pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. b) 

Netýká se. 

 

 

                                                  ……….……………………………. 

                                                        Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje 

                                                    příspěvková organizace 

                                             


		2023-06-12T09:57:43+0200




